
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/503/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z dworca oraz 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kolbuszowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 16 ust. 4,5,6 i 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371), Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat: 

1) stawkę opłaty, za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym w wysokości: 
0,05 zł 

2) stawkę opłaty, za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu w wysokości: 1,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVIII/626/14 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 30 września 2014 r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kolbuszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej 

 
 

Krzysztof Aleksander Wilk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 15 marca 2022 r.

Poz. 1137



Uzasadnienie

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z dworca oraz
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kolbuszowa

Niniejsza uchwała wprowadza stawki za korzystanie przez operatorów i przewoźników
z dworca oraz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Kolbuszowa. Celem wprowadzenia opłaty jest spowodowanie, aby wszyscy przewoźnicy korzystający
z przystanków komunikacyjnych i dworca partycypowali w kosztach związanych z ich utrzymaniem.

Przepis art. 16 ust. 1 oraz ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym
(tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 11371.) daje możliwość jednostce samorządu terytorialnego do pobierania
opłat w transporcie drogowym za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych
lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest dana jednostka samorządu terytorialnego.

Pobierane opłaty mają stanowić dochód właściwej jednostki samorządu terytorialnego,
z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków komunikacyjnych.

Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu
terytorialnego z uwzględnieniem niedyskryminujących zasad dla wszystkich operatorów i przewoźników
wykonujących publiczny transport zbiorowy na obszarze właściwości organizatora.

Stawka opłaty nie może być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku
komunikacyjnym i 1,00 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1137


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-15T14:14:49+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




